КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ КРАСНОТУРАНСКИЙ РАЙОН

БЕЛЛЫКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
20.10.2021

        с. Беллык

                № 12-68-р
О признании жилого помещения
ветхим, непригодным для проживания

граждан и подлежащим сносу
В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  связи с экспертным заключением № 11/17/09 от 15.09.2021 по обследованию строительных конструкций, внутренних инженерных систем и коммуникаций объекта капитального строительства, расположенного по адресу: Россия, Красноярский край, Краснотуранский р-он, с. Беллык, ул. Лермонтова, д. 60, назначение – жилое, этажность – 1, на соответствие требованиям технических регламентов и безопасной эксплуатации, руководствуясь Положением о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47, статьей 14 Устава Беллыкского сельсовета Краснотуранского района Красноярского края, Беллыкский сельский Совет депутатов

Р Е Ш И Л:
1. Признать ветхим, не пригодным для проживания и подлежащим сносу жилое помещение (дом), расположенный по адресу: Россия, Красноярский край, Краснотуранский район, с. Беллык, ул. Лермонтова, д. 60, так как ремонтно-восстановительные работы экономически не целесообразны.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по финансово экономическому развитию, бюджетной политике, налогам и управлению муниципальной собственностью.
3. Решение вступает в силу со дня его опубликования в газете «Вести Беллыкского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Беллыкского сельсовета.

Председатель Беллыкского

Сельского Совета депутатов                                                                   Т.Г. Пахомова

Глава

Беллыкского сельсовета                                                                          Е.И. Кнауб